
Natálie Drastichová  

2.ročník  

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  

 

Nové položky do portfolia 

(distanční výuka)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. 

  

O jaký typ produktu se jedná?  

Pracovní listy 

 

O čem materiál pojednává? Jaké téma se v něm objevuje?  

Pracovní listy na procvičování určování rodů podstatných jmen pro 4. ročník ZŠ.  

 

Proč je pro mě tento materiál důležitý? Jak přispěl k mému profesnímu rozvoji? 
Čím se stal významný na mé cestě stát se učitelem? Co konkrétně dokládá, 
ilustruje, vysvětluje?  

Tento pracovní list byl první, který jsem kdy vytvořila. Pro žáky je příjemnější, když na sebe jednotlivá 
cvičení navazují a jsou nějak propojena. Po konzultaci s p. uč. Glogarovou, pro jejíž třídu jsme 
pracovní listy připravovali, jsme se domluvili na tématu detektivové. Nebylo jednoduché najít a 
vytvořit materiály, které by byly spojené jedním tématem a navazovaly na sebe.  

 

Jakou otázku k tomuto tématu ještě mám? Jaká odborná literatura či teorie 
hledá na toto téma odpověď? Kde se mohu dozvědět o této problematice více?  

Nápady a inspirace při tvorbě pracovních listů např. na https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-

pracovnich-listu . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-pracovnich-listu
https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-pracovnich-listu


2.  

 

O jaký typ produktu se jedná?  

Pracovní listy 

 

O čem materiál pojednává? Jaké téma se v něm objevuje?  

Pracovní listy hádanky pro matematiky jsou na procvičování písemného násobení 
jednociferným a víceciferným činitelem pro žáky 4. ročníku ZŠ.  

 

Proč je pro mě tento materiál důležitý? Jak přispěl k mému profesnímu rozvoji? 
Čím se stal významný na mé cestě stát se učitelem? Co konkrétně dokládá, 
ilustruje, vysvětluje?  

Při tvorbě tohoto pracovního listu jsem přemýšlela, jak žákům počítání trochu zpříjemnit. 
Myslím, že nikdo neměl rád seznam příkladů se zadáním „vypočtěte“. Jako motivaci jsem 
tedy zvolila hádanky, o kterých jsem si myslela, že nejsou úplně jednoduché. Příklady jsou 
rozděleny na několik částí a každá část má svou hádanku. Ke každému příkladu je přiděleno 
písmeno a pokud žáci správně počítají a seřadí své výsledky od nejmenšího po největší, dozví 
se správnou odpověď na hádanku.  

(Řešení hádanek: měsíc, ticho, horní zuby, křestní jméno, písmeno m, když mouchy létají 
v teplácích)  

 

Jakou otázku k tomuto tématu ještě mám? Jaká odborná literatura či teorie 
hledá na toto téma odpověď? Kde se mohu dozvědět o této problematice více?  

Nápady a inspirace při tvorbě pracovních listů např. na https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-

pracovnich-listu . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-pracovnich-listu
https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-pracovnich-listu


3.  

 

O jaký typ produktu se jedná?  

Pracovní listy 

 

O čem materiál pojednává? Jaké téma se v něm objevuje?  

Pracovní listy zašifrované kouzlo jsou na procvičování písemného dělení a římských číslic pro 
žáky 4. ročníku ZŠ.  

 

Proč je pro mě tento materiál důležitý? Jak přispěl k mému profesnímu rozvoji? 
Čím se stal významný na mé cestě stát se učitelem? Co konkrétně dokládá, 
ilustruje, vysvětluje?  

Při vytváření tohoto pracovního listu jsem chtěla také použít nějakou motivaci a vymyslela 
jsem sestavování kouzla pomocí písmen nad příklady a výsledků u příkladů. U cvičení 
s římskými číslicemi stačí jen správné seřazení od nejmenšího po největší.  

(Znění kouzla: Voda ať se v ledu vaří, ohni ať se v kovu daří. Poučená princezna bude zase 
líbezná.) 

 

Jakou otázku k tomuto tématu ještě mám? Jaká odborná literatura či teorie 
hledá na toto téma odpověď? Kde se mohu dozvědět o této problematice více?  

Nápady a inspirace při tvorbě pracovních listů např. na https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-

pracovnich-listu . 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-pracovnich-listu
https://www.inkluzivniskola.cz/tvorba-pracovnich-listu


4.  

 

O jaký typ produktu se jedná?  

Článek  

https://www.sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/ctyri-temperamenty-u-deti-247.html  

 

O čem materiál pojednává? Jaké téma se v něm objevuje?  

Článek pojednává o čtyřech různých temperamentech u dětí. Každé dítě má jinou potřebu a 
každému vyhovuje něco jiného.  

 

Proč je pro mě tento materiál důležitý? Jak přispěl k mému profesnímu rozvoji? 
Čím se stal významný na mé cestě stát se učitelem? Co konkrétně dokládá, 
ilustruje, vysvětluje?  

Na tomto článku se mi líbí rozdělení a shrnutí toho, jak pracovat s dětmi jednotlivých typů, 
co na ně platí a jak s nimi co nejlépe vycházet. Pokud jako učitel správně odhadnu správný 
temperament, ulehčím a zefektivním tím práci mezi mnou a žákem.  

 

Jakou otázku k tomuto tématu ještě mám? Jaká odborná literatura či teorie 
hledá na toto téma odpověď? Kde se mohu dozvědět o této problematice více?  

 

MIKOVÁ, Šárka a Jiřina STANG. Typologie osobnosti u dětí: využití ve výchově a vzdělávání. 

Vyd. 2. Praha: Portál, 2015. ISBN 978-80-262-0874-7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sancedetem.cz/srv/www/content/pub/cs/clanky/ctyri-temperamenty-u-deti-247.html


5.  

 

O jaký typ produktu se jedná?  

Čtenářská dílna (na doma)  

 

O čem materiál pojednává? Jaké téma se v něm objevuje?  

Čtenářská dílna pro žáky 4. ročníku ZŠ je na procvičování čtení a porozumění textu.  

 

Proč je pro mě tento materiál důležitý? Jak přispěl k mému profesnímu rozvoji? 
Čím se stal významný na mé cestě stát se učitelem? Co konkrétně dokládá, 
ilustruje, vysvětluje?  

Při distančním studiu jsme měli spíše možnost vytvářet pracovní listy na procvičování a po 
konzultaci s p. uč. Glogarovou, jsme se domluvili, že bychom zkusili vytvořit čtenářskou dílnu. 
Snažila se nás inspirovat a říkala, že ráda pracuje tak, že se přečte část textu a poté se nad 
ním diskutuje. Pokusila jsem se tedy text rozdělit tak, aby se dali jednotlivé části probrat 
zvlášť a zároveň jsem příliš nezasahovala do toku děje. V posledních cvičení je opět vrácení 
k textu jako k celku a žáci doplňují informace, které si pamatují či hledají v textu.  

 

Jakou otázku k tomuto tématu ještě mám? Jaká odborná literatura či teorie 
hledá na toto téma odpověď? Kde se mohu dozvědět o této problematice více?  

https://clanky.rvp.cz/clanek/o/z/2719/DILNA-CTENI-V-PRAXI.html/ (Metodický portál RVP) 

http://www.nuv.cz/p-kap/ctenarske-dilny-krok-za-krokem (inspirace) 

 

 

 

https://clanky.rvp.cz/clanek/o/z/2719/DILNA-CTENI-V-PRAXI.html/
http://www.nuv.cz/p-kap/ctenarske-dilny-krok-za-krokem

